ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  375    /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày  27    tháng  01    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt giá đất để thu tiền thuê đất một lần đối với

Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam thuê đất tại thôn Đại An,

 xã Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và Nghị định số 121/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và các Thông tư: số 141/2007/TT-BTC ngày 30/11/2007 và số 94/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 120/2005/TT-BTC ngày 30/12/2005;

Căn cứ Quyết định số 31/2011/QĐ-UBND ngày 28/9/2011 của UBND tỉnh về ban hành quy định đơn giá thuê đất, thuê mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2014 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3448/QĐ-UBND ngày 05/11/2013 của UBND tỉnh về việc cho Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam thuê đất để xây dựng mương thoát nước tại thôn Đại An, xã Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 62/TTr-STC ngày 24/01/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất để thu tiền thuê đất một lần đối với Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam thuê đất trên địa bàn huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam với những nội dung như sau:
1. Địa điểm thửa đất: thôn Đại An, xã Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.

2. Loại đất: Đất sản xuất kinh doanh;

3. Mục đích sử dụng đất: Xây dựng mương thoát nước.
4. Thời hạn thuê đất: từ tháng 11/2013 đến tháng 4/2057;

5. Hình thức nộp tiền thuê đất: Nộp một lần cho cả thời gian thuê;

6. Diện tích đất: 574,4 m2;

7. Giá đất sản xuất kinh doanh: 35.000 đ/m2 (Giá đất ở: 50.000 đ/m2);

8. Giá đất thuê nộp một lần cho cả thời hạn 43 năm 6 tháng: 35.000 đ/m2 x 0,682 = 23.870 đ/m2
(Hệ số 0,682 được áp dụng cho thời gian thuê 43 năm 6 tháng)

9. Tiền thuê đất nộp một lần: 23.870 đ/m2 x 574,4 m2  = 13.710.928 đồng (Mười ba triệu bảy trăm mười nghìn chín trăm hai mươi tám đồng).
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam nộp một lần số tiền: 13.710.928 đồng (Mười ba triệu bảy trăm mười nghìn chín trăm hai mươi tám đồng) vào ngân sách nhà nước.
2. Cục Thuế tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan thông báo cho Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam nộp tiền thuê đất một lần vào ngân sách nhà nước theo quy định.

Việc miễn, giảm tiền sử dụng đất và khấu trừ tiền bồi thường thực hiện theo quy định của pháp luật.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn đơn vị lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, tham mưu cấp có thẩm quyền cấp Giấy chứng quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

4. Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra việc nộp tiền thuê đất vào ngân sách của TNHH Groz-Beckert Việt Nam và điều tiết, phân chia nguồn thu theo phân cấp nguồn thu ngân sách đã được UBND tỉnh quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc, Giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam; Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Đại Lộc, Giám đốc Công ty TNHH Groz-Beckert Việt Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2014\QDINH\PDuyet\Gia dat thu tien SDD mot lan Cty TNHH Groz Beckert VNam-TT 62 ngay 24-01-14.doc
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2